
6. Skemaer

Skema 1

Højeste tilladte tal før bindestregen i kodenummeret for malevarer i brugsklar
blanding til INDVENDIGT malearbejde.

Produktgruppe: Malevarer Lofter Vægge

A. Indvendigt

Almindelige påvirkninger
og funktionskrav

Svarende til følgende MBK-karakteriseringer: 1- a), b), d), e), f), g), h) 1- a), c), d), e), f), g)

Svage påvirkninger og lave krav

Ex.:
Sekundære rum, fx garager, fyrrum
og pulterrum.

Middel påvirkninger og middel kravb)

Ex.:
Opholdsrum, soverum, køkkener,
toiletter, entréer.
Kontorlokaler, venteværelser, repræsenta-
tionslokaler, salgs- og butikslokaler.
Trapperum, gange, klinikker, sygestuer,
værksteds- og fabrikationslokaler,
opbevaringsrum.
Sportshaller.

B. Indvendigt

Store påvirkninger og store funktionskrav:

De overflader, hvor der sker store påvirk- 2- a), d) 2- a), d)

ninger, eller hvor der stilles store krav

Ex.:
Overflader i køkkener, i restaurationer og 
institutioner, badeværelser, haller i svømme-
haller mv.

De overflader, der ikke er udsat for store
påvirkninger, hører under A

10



C. Indvendigt

Specielle påvirkninger og specielle
funktionskrav

De overflader, hvor der sker specielle 2- a), d) 3-
påvirkninger, eller hvor der stilles
specielle krav

Ex.:
Overflader i vådrum, våde lokaler,
operationsstuer, skadestuer, laboratorier,
levnedsmiddelfabrikker mv.

De overflader, der ikke er udsat for store
påvirkninger, hører under A eller eventuelt B.

* MBK-karakteriseringer: de karakteriseringer, som blev brugt i det Malerfaglige Behandlings-Katalog, der var gæl-
dende i 1993 og udgivet af Teknologisk Institut. Siden er MBK-karakteriseringerne ændret, så de inddrager æste-
tiske krav. Æstetiske krav er normalt ikke acceptable krav at inddrage ved produktvalg mv.

Noter til skema 1
a. Ved pletvis behandling af særligt misfarvende skjolder af løbesod kan der dog benyttes

malevarer med 3 som højeste tilladte tal før bindestregen i kodenummeret.

b. Ved maling af akustikloftplader, hvor der foreligger skriftligt krav fra pladeleverandøren
om brug af alkydmaling for bevarelse af akustisk effekt, kan der dog benyttes malevarer
med 2 som højeste tal før bindestregen i kodenummeret. (Denne note vedrører ikke per-
forerede metalplader, der kan behandles efter skema II.1, A eller eventuelt kun rengøres).

c. Ved grunding af ældre ubehandlet hessian, som tidligere er opsat i alm. tapetklister, kan
der dog benyttes malevarer med 2 som højeste tal før bindestregen i kodenummeret.

d. Ved grunding af ubehandlede cementbundne spånplader, eternitplader o.l., der skal fær-
digmales i kulører, hvor hvide skjolder ved udtræk af salte bliver synlige, kan der dog be-
nyttes malevarer med 3 som højeste tal før bindestregen i kodenummeret.

e. Ved pletning af knaster kan der dog benyttes malevarer med 2 som højeste tal før binde-
stregen i kodenummeret.

f. Ved pletning til mætning på træbeklædning, hvor der kræves beskyttelse mod råd og
svamp på fx endetræ eller samlinger, kan der dog benyttes malevarer med 2 som højeste
tal før bindestregen i kodenummeret.

g. Ved grunding af brandimprægneret træ kan der dog benyttes malevarer med 2 som høje-
ste tal før bindestregen i kodenummeret.

h. Ved gennemslag af misfarvende skjolder på trælofter efter prøvemaling med en spærren-
de vandig maling kan der til isolering af skjolderne anvendes en behandling med maleva-
rer med 2 som højeste tal før bindestregen i kodenummeret.
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